
CO CZYTAĆ WIOSNĄ? 
 

Bestsellery książkowe 2025 - jakie gatunki literackie 
są na topie? 

W 2025 roku nieustannie królują reportaże, poradniki, 
literatura popularnonaukowa i fantastyka. Czytelnicy chętnie 
wybierają książki, które łączą w sobie wartościowe treści z 
głęboką refleksją lub angażującą fabułą. 

 
W kategorii literatury faktu na uwagę zasługuje "Nie zaczęło 
się od ciebie. Jak dziedziczona trauma wpływa na to, kim 
jesteśmy i jak zakończyć ten proces" autorstwa Marka 
Wolynna. To poruszająca opowieść o dziedziczonych 
emocjach i traumach, które wpływają na nasze życie, dająca 
narzędzia do lepszego zrozumienia siebie i znalezienia 
wewnętrznego spokoju. 
 
Fani fantastyki zachwycili się "Rozdrożem kruków. 
Wiedźmin. Tom 9" Andrzeja Sapkowskiego. Kolejna odsłona 
kultowej sagi ponownie zabiera nas w pełną napięcia podróż po 
świecie Geralta, przypominając, dlaczego ta seria niezmiennie 
cieszy się popularnością. 
 
Joanna Kuciel-Frydryszak powraca z kolejną wnikliwą 
książką. "Służące do wszystkiego" to fascynujący obraz życia 
kobiet z przeszłości, które często pozostawały w cieniu historii, 
mimo że ich codzienność była nie mniej ważna niż wielkie 
wydarzenia. 
 
Inspiracją do refleksji jest także książka Marka 
Michalaka "Opowieści o tym, co w życiu ważne" . To piękny 
zbiór historii i rozważań, który skłania do zastanowienia się nad 
własnymi priorytetami i wartościami. 
 
Na podstawie źródeł internetowych opracowała Anna Korab – bibliotekarz szkolny 

 



   Wielki powrót bestsellerowej pisarki Kathryn Croft na polski rynek 
wydawniczy! 

Hannah Chambers, właścicielka księgarni, wiedzie spokojne życie w Roehampton wraz z mężem Maxem i pięcioletnią córką 
Poppy. Max, analityk finansowy ma stresującą pracę, jednak żonie coraz trudniej uwierzyć, że to jedyny powód jego nasilającego 
się dziwnego zachowania. Mężczyzna ciągle wraca do domu późno, jest zdystansowany wobec żony i chłodny wobec córki. 

Pewnego wieczoru Hannah dowiaduje się z wiadomości o znalezieniu ciała w pobliskim hotelu River Walk. Zmarłą jest młoda 
kobieta Alice Hughes. Choć początkowo Hannah nie zwraca na to większej uwagi, jej świat zaczyna rozpadać się w gruzy, gdy 
podczas porządkowania ubrań męża znajduje w jego kieszeni kartę hotelową do pokoju, w którym znaleziono ciało Alice. 

Czy Max miał romans z zamordowaną dziewczyną? A może był zamieszany w coś o wiele gorszego? Hannah rozpoczyna własne 
śledztwo, podczas którego nie będzie mogła czuć się bezpiecznie. 



 

 

Depresja, zaburzenia lękowe, chroniczny ból, obsesje mogą mieć zupełnie inne podłoże, niż sądziliśmy do tej pory. 
Ich korzenie mogą sięgać do czasów naszych rodziców, dziadków, a nawet pradziadków. Najnowsze badania dowodzą tego, 
co wielu badaczy wcześniej przeczuwało - traumatyczne doświadczenia mogą być przekazywane z pokolenia na pokolenie. 
Książka czerpie z badań czołowych ekspertów zajmujących się zagadnieniem zespołu stresu pourazowego, m.in. Rachel 
Yehudy i Bessera van der Kolka. Nawet jeśli osoba, która doświadczyła traumy od dawna nie żyje albo historia tego 
doświadczenia została zapomniana lub przemilczana, ślady emocjonalne tego zdarzenia mogą wciąż być żywe. Często są 
głęboko ukryte, zakodowane w genach i języku i mogą odgrywać dużo większą rolę, niż do tej pory przypuszczano. 
Mark Wolynn, pionier w badaniach nad dziedziczną traumą, od ponad dwudziestu lat pracuje jako terapeuta. 



Rozdroże Kruków, czyli młody Geralt w starciu z brutalną rzeczywistością. 

Arcymistrz polskiej fantasy, Andrzej Sapkowski, po raz kolejny zabiera nas do niezwykłego świata Wiedźmina. Tym razem przenosimy się do 
czasów młodości Geralta, kiedy Biały Wilk dopiero stawiał pierwsze kroki w wiedźmińskim fachu. Uzbrojony w dwa runiczne miecze i pełen 
młodzieńczego idealizmu, Geralt musi zmierzyć się z pierwszymi wyzwaniami, jakie niesie życie pełne potworów, dylematów moralnych i 
ludzkich dramatów. "Rozdroże Kruków" to opowieść o dorastaniu, wyborach i o tym, jak cienka granica dzieli dobro od zła. 
 
Geralt wyrusza w swoją pierwszą wiedźmińską podróż. Na jego drodze pojawiają się nie tylko potwory, ale też ci, którzy proszą o 
ratunek: niewinne ofiary, nieszczęśliwi kochankowie i ci, którzy liczą, że wiedźmiński miecz rozwiąże ich problemy. Młody Biały Wilk 
stara się przestrzegać kodeksu, którego nauczyli go mentorzy, ale życie nie szczędzi mu trudnych wyborów. Czy uda się zachować zasady w 
świecie, gdzie nic nie jest takie, jak się wydaje? Idealizm Geralta zderza się z brutalną rzeczywistością, a każda decyzja niesie ze sobą 
konsekwencje, które na długo pozostają w pamięci. 
 
"Rozdroże Kruków" to pełna emocji, wciągająca opowieść, która pozwala spojrzeć na Geralta z innej, bardziej osobistej perspektywy. 
Sapkowski w swoim mistrzowskim stylu kreuje świat pełen moralnych rozterek, dynamicznej akcji i zaskakujących zwrotów fabularnych. To 
książka, która wciąga od pierwszej strony i trzyma w napięciu aż do ostatniej, przypominając, że prawdziwe potwory kryją się nie tylko w 
mrokach lasów, ale także... w sercach ludzi. 



 

Jest błoto, drony i betonowy strop piwnicy, jeśli masz dość szczęścia, i bunkier, który nazywasz blindażem, a zwykle jest 
marną jamą w ziemi. O co więc walczysz? Czy wierzysz jeszcze w sens tej walki? 

Na pierwszej linii frontu – na „nullu” – w odciętym rzeką kawałku świata, którego nie można oddać, choć się go nie ocali, 
Koń i jego towarzysze wypatrują światła, wiedząc, że to, które nadejdzie, będzie raczej rozpalającą niebo eksplozją. Na 
nullu braterstwo i odwaga nabierają nowego znaczenia, racjonalność ustępuje intuicji, przesądom i wierze. Są ochotnicy i 
są mobiki, którzy nie chcą walczyć, jest miłość krótka jak życie na froncie i bywa też internet ze starlinka. 

Koń to rozumie, chociaż żołnierzem jest od niedawna. Wszystko, w co dotąd wierzył i co kochał, umarło, zostawił więc za 
sobą zgliszcza dawnego życia w Polsce i wyjechał walczyć i szukać odkupienia – a może śmierci? Obumarły w środku 
poznaje Zuję, pierwszą, która nosi to imię. Zuja wyzwala w nim to, co uważał za dawno martwe. Przeszłość, o której Koń 
nie mówi i nie chce myśleć, ciągle powraca. 

Jest też pies, którego nie uzdrowił mag z Tadżykistanu. 
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